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FELLES LØNNINGSKONTOR INDRE NAMDAL - SAMARBEIDSAVTALE 
 

 

Vedlagte dokumenter: 

Samarbeidsavtale mellom Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan kommune 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

 

 

Hjemmel for behandling: 

 

 

Saksopplysninger: 

Etter drøftinger med kommunene er det enighet om intensjon om oppstart av felles lønningskontor for 

Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan kommune. Felles lønningskontor betegnes som "IN Lønn" og 

er lokaliseres til Namsskogan som er vertskommune  Kontoret vil under någjeldende forutsetninger ha 

2,5 årsverk.  Fra oppstart 01.05.2014 vil det være overgangsordning i påvente av naturlig avgang.   

 

Vurdering: 

 

 

Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

 

Formannskapet vedtar samarbeidsavtalen mellom Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan kommune 

om felles lønningskontor, hvor Namsskogan kommune er vertskommune. 

 

Videre delegeres det til rådmannen å undertegne avtalen, og å eventuelt foreta mindre ikkeprinsippielle 

endringer i avtalen.   
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SØKNAD OM BYGGING AV SETERFOSSEN KRAFTVERK I NAMSSKOGAN 

KOMMUNE 

MONA- , KJELL ASGEIR TRONES OG ULVIK KIÆR AS 

 

Vedlagte dokumenter: 

- Søknadsbrev av 17.02.2014 med vedlegg 

 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Ingen 

 

Hjemmel for behandling: 

Vedtekter for Namsskogan kraftfond, delegasjonsreglement pkt 1.10.3 

 

Saksopplysninger: 

Kjell Asgeir Trones søker om finansieringsbistand på vegne av kraftsammenslutningen i Nessan der 

Mona og Kjell Asgeir Trones og Ulvig Kiær AS samarbeider om en rekke kraftutbyggingsprosjekter. 

Kraftsammenslutningen i Nessan har bygd ut Litlelva som er et fellesprosjekt mellom de ovennevnte 

eierne. De er innvilget konsesjon for utbygging av Seterfossen som de også eier i fellesskap.  

 

Det er søkt konsesjon på Steinåa, Bjørelva, Nedre Flååtådalselva og Lille Flåttådalselva. I tillegg er det 

5 mulige utbyggingsprosjekter som ennå ikke er konsesjonssøkt. Oversikten ligger i vedlegget til 

søknaden. På side 2 i vedlegget framgår totaloversikte for mulige utbygginger i hele området med 

samlet investering på 419 mill. kroner med en produksjon på 92,4 GWH. Samlet eiendomsskatt for alle 

prosjektene vil kunne bli på nesten 3 mill. kroner pr. år. 

 

Søknaden er todelt. Det søkes om tilskudd til utredning/planleggingskostnaden på Seterfossen som er 

beregnet til kr 1.125.000.-. Den andre delen er knytta til utbygging av økt nettkapasitet som er 

kostnadsberegnet til kr 7,4 mill. kroner og da med kapasitet  for alle utbyggingsprosjektene i 

Nessanområdet. Av dette klarer Seterfossutbyggingen å dekke kapitalkostnaden på 1,3 mill. kroner. 

Resterende 6,1 mill. kroner søker de om kommunal hjelp for å finansiere.  

 

I søknaden skisserer de to alternativer der kommunen kan betale og eie linjeandelen til kostnaden på 

6,1 mill. kroner eller at kommunen bidrar med tilskudd som dekker rentekostnaden som er beregnet til 

kr 213.500.- pr år.  

 

På side 19 i vedlegget framgår denne beregningen der de også skisserer at kommunen får 

eiendomsskatt på kr 336.000.- pr år ved utbygging av Seterfossen som er kostnadsberegnet til 48 mill. 

kroner. Hvis kommunen bidrar til rentestøtte på kr 213.500.- vil kommunen oppnå en årlig inntekt på 

kr 122.500.-. (Opplysninger som framgår av side 19). 
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Det nevnes i søknaden at Seterfossen ikke blir satt i bygging umiddelbart hvis de ikke oppnår hjelp 

med linjebyggingen. Ulvig Kiær AS har prosjekt byggeklare i Østerdalen som de vil prioritere oppstart 

på som alternativ 2. 

 

 

Vurdering: 

 

Vi har sett på mulige alternativer med sikte på å kunne bistå i en hjelpefinansiering for å få etablert 

tilstrekkelig nettkapasitet for Nessanområdet. For å få avklart hva vi kan gjøre i forhold til hva vi har 

lovlig adgang til har vi rådført oss med Seniorrådgiver Helge Holthe hos Fylkesmannen i Nord-

Trøndelag.  

 

Vi slår fast at vi ikke har 6,1 mill. kroner å investere i dette prosjektet. Vi har heller ikke lov til å låne 

disse pengene for videreutlån til privat aktør. Vi kan bare låne penger til investeringer som vi skal eie i 

kommunal regi. Søker foreslår at kommunen kan eie den andelen av linja som koster 6,1 mill. kroner.  

 

Dette vurderes til ikke å være aktuelt da det må være slik at linja både bygges og eies av NTE som 

senere skal få inntekter fra linjeleie. 

 

Et alternativ som har blitt sjekket med Holthe er muligheten av å frita utbygger for andel av 

eiendomsskatten slik at den reduserte eiendomsskatten dekker opp den skisserte kapitalkostnaden som 

er knytta til investeringen på 6,1 mill. kroner. Det er slått fast at også dette alternativet er uaktuelt av 

hensyn til formaliteter i forhold til eiendomsskatt.  

 

Vi har også drøftet med om det er  mulig å øremerke nødvendig andel av eiendomsskatten som 

kommer inn i forhold til Seterfossen, for utbetaling i bidrag til utbygger for å dekke opp 

kapitalkostnaden. Svaret på dette er at vi ikke kan øremerke andeler av eiendomsskatten i forkant. All 

eiendomsskatt går inn til kommunen som inntekter og prioritert er å dekke driftskostnader. Skulle det 

vise seg at kommunen går med overskudd så kan det være en mulighet for å gjøre vedtak om 

disponeringer der kanskje slikt formål ble aktuelt. 

 

Konklusjonen er derfor at bruk av eiendomsskatten, både direkte eller indirekte er uaktuelt. 

 

I kraftfondets vedtekter § 4 Støtteformer og vilkår, 3. avsnitt står det: "For støtteformålene nærings- og 

tiltaksarbeid, kunnskapsrettet infrastruktur og fysisk infrastruktur, kan prosjektene fullfinansieres. 

Normalt skal ikke slik støtte overstige kr 200.000.-". 

 

Det anbefales derfor å innvilge søker kr. 200.000,- til utbygging av linjekapasitet til kraftprosjektene 

som planlegges i Nessanområdet. 

 

Den andre delen av søknaden går på finansieringsbistand til detaljeplanlegging. Det er 17 prosjekter 

inne til konsesjonsbehandling hos NVE fra Namsskogan. Hvis vi åpner praksis på finansieringsbistand 

til detaljplanlegging så vil Kraftfondet tømmes for penger til bare dette formålet. Det anbefales derfor 

avslag til vil delen av søknaden. Det blir hevdet at detaljplanleggingen er forbundet med risiko. På det 

tidspunkt det blir besluttet å iverksette detaljplanlegging, må utbyggere med den erfaring de har, anse 

prosjektet som lønnsomt og ha lav risiko knytte til planleggingskostnaden. 
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Konsekvenser knytta til eventuelle andre søknader i forbindelse med hjelp til utbygging av 

linjekapasitet anses som liten. Nessanområdet er spesielt i Namsskogan og må kunne behandles 

deretter. 

 

 

Rådmannens forslag til vedtak: 

 

1. Namsskogan kommune bevilger grunnlagsinvesteringsstøtte til kraftutbyggingssamarbeidet 

mellom Mona/Kjell Asgeir Trones og Ulvig Kiær AS knytta til utbygging av linjekapasitet til 

kraftprosjektene som planlegges i Nessanområdet, med kr. 200.000,-. 

2. Tilskuddet  utbetales når det er etablert et selskap som står som formell utbygger av 

Seterfossen. 

3. Namsskogan kommune avslår søknaden om planleggingsstøtte for prosjektet. 

4. Bevilgningen på kr 200.000.- dekkes av Namsskogan Kraftfond og belastes kostnadsart 14700, 

ansvar 4191, funksjon 325. 
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SØKNAD OM ØKNING BOMPENGESATSER - STATSKOG SF 
 

 

Vedlagte dokumenter: 

Søknad fra Statskog SF, om innføring og endring av vegavgift, datert 25.02.2014 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

 

 

Hjemmel for behandling: 

Veglovens § 56 

 

Saksopplysninger: 

Statskog SF  søker om endring av vegavgifter på Mellingsdalsvegen, Snåsamovegen, Nyrudvegen og 

Ausvassvegen. Statskog søkte sist om endring av vegavgifter for sesongen 2010. Satsene ble da som 

følger: 

 

 Personbil enkelttur  kr    50,- 

 Større bil/ bil m henger kr    60,- 

 Sesong enkelt vei  kr 300,- 

 Sesong alle veger  kr  500,- 

 Straffegebyr   kr  400,- 

 

Statskog begrunner prisjusteringene med generelle økte kostnader jfr 20 % økning i kostnadsindeks. 

Den ene billettypen, bil med henger, kuttes som egen billettype. Følgende avgiftssatser som søkes 

innført fra og med sommersesongen 2014 er: 

 

 Enkelttur   kr    60,- 

 Sesong enkelt vei  kr 360,- 

 Sesong alle veger  kr  600,- 

 Straffegebyr   kr  500,- 

 

Vurdering: 

Fastsettelse av bompenger fra private veger reguleres av veglovens § 56. Innføring av bompenger for 

ferdsel på privat veg krever samtykke fra kommunen, og kommunen skal og fastsette størrelsen på 

avgifta. Kommunen kan sette vilkår om bestemt bruk av avgiftsmidlene. 

 

Det er etablert en praksis med vegavgift på de fleste skogsbilveger i Namsskogan. Når avgiftsnivået er 

lagt, må man forvente at satsene søkes tilpasset det generell økte kostnadsnivået i samfunnet forøvrig, 

slik Statskog søker om. Vegene trenger jevnlig vedlikehold, og regnskapsoversikten Statskog har lagt 

ved søknaden, viser at bompengene bidrar til å redusere utgiftene.  
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Det er mange i Namsskogan som benytter skogsbilvegene for å komme til skog- og fjellområder som 

brukes til jakt, fiske og tradisjonelt friluftsliv. Det er derfor vurdert av stor betydning at vegene holdes 

åpen for allmenn ferdsel. En generell prisjustering på vegavgiftene må forventes med jevne 

mellomrom. 

 

Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

 

Statskog SF gis tillatelse til å øke vegavgiftene på følgende veger: Mellingsdalveien, Snåsamoveien, 

Nyrudveien og Ausvassveien. Satser som skal benyttes fra og med sommeren 2014 er: kr 60,- 

enkelttur, kr 360 for sesong en vei, kr 600,- for årskort som gjelder alle vegene, samt kontrollgebyr på 

kr 500,- ved unnlatelse av betalt avgift. 
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SØKNAD OM TILSKUDD - SKOROVAS S-LAG SA 
 

 

Vedlagte dokumenter: 

- Søknadsbrev av 28.02.14 med regnskap for 2013 

- Regnskap for 2012 og 2011 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Ingen 

 

Hjemmel for behandling: 

Vedtekter for Namsskogan Kraftfond og delegasjonsreglement pkt 1.10.3 

 

Saksopplysninger: 

Skorovas Samvirkelag SA søker om kr 100.000.- i tilskudd for å bedre egenkapitalsituasjonen. 

Regnskapet for 2012 viste underskudd på kr 158.256.- og for 2013 er underskuddet på kr 57.568.-. 

Det bemerkes at regnskapet for 2013 ikke er revisorbehandlet. 

 

Egenkapitalsituasjonen som framgår av regnskapet er bekymringsfunn og tiltak for å sikre videre drift 

er uten tvil påtrengende. Det opplyses at videre drift står i fare hvis det ikke lykkes å få inn ny 

egenkapital. 

 

Vurdering: 

Søknaden må defineres med bakgrunn i ovennevnte, som en søknad om driftstilskudd. Dette er utenfor 

det som defineres som tilskuddsberettiget i Kraftfondet. Kommunale driftsmidler er en teoretisk 

mulighet, men i en situasjon der kommunen sliter med å balansere inntekter og utgifter , er heller ikke 

dette en reell mulighet som rådmannen kan anbefale. Konklusjonen må derfor bli at søknaden avslås. 

 

Rådmannens forslag til vedtak: 

 

Namsskogan kommune avslår søknaden av 28.02. 2014, om egenkapitaltilskudd til Skorovas 

Samvirkelag SA. 
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SØKNAD OM FORLENGET JAKTTID I DELER AV NAMSSKOGAN 
 

 

Vedlagte dokumenter: 

Søknad om forlenget jakttid i deler av Namsskogan, brev fra Statskog datert 03.03.2014 

Kart 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Søknad om nytt tildelingsområde for elg, Region Nedre Namsskogan datert 10.01.2014 

 

Hjemmel for behandling: 

Forskrift om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for jaktsesongene fra og med 1. april 2012 

til og med 31. mars 2017 

 

Saksopplysninger: 

Statskog SF og Namdal Bruk AS søker om jakttid i Nedre Namsskogan bestandsplanområde i perioden 

25. september til og med 30. november. 

 

Bakgrunn for søknaden er opprettelsen av et nytt bestandsplanområde på 242.000 daa tellende elgareal 

i Namsskogans sørdel kalt "Nedre Namsskogan bestandsplanområde". Arealet omfatter også Statskogs 

areal i Grong kommune, som allerede har utvidet jakttid.  

 

Vurdering: 

Formannskapet vedtok den 11.02.2014 å utvide jakttida i Namsskogan til og med 10. november og 

samtidig innføre opphold i jakta i perioden 2.-9. oktober. Forut for vedtaket hadde det vært en grundig 

og åpen prosess med involvering av berørte parter. I denne prosessen har det vært kjent at Statskog SF, 

Namdal Bruk AS og Ulvig Kiær AS har ønsket utvidelse av elgjakta i Namsskogan ut november. 

 

Rådmannen har fulgt opp dette vedtaket og sendt søknad til Nord-Trøndelag fylkeskommune som er 

vedtaksmyndighet i forhold til forskriftsendring. 

 

Det har vært fremmet to søknader om utvidelse av jakttida i Namsskogan siden 2010, og sakene har 

vært lagt fram for politisk behandling. Behandling av søknaden i 2012 ble utsatt og vurdert  i 

sammenheng med ny forvaltningsplan for hjortevilt. Hjorteviltplanen ble behandlet samtidig med 

vedtaket om forlenget jakttid den 11.02.2014. 

 

Et nytt moment i saken er at Statskog SF og Namdal Bruk AS søker utvidet jakttid for deler av 

Namsskogan. Denne løsningen er ikke hørt eller vurdert tidligere. Rådmannen mener derfor det er 

riktig å la formannskapet ta en vurdering på om søknaden nå skal sendes på høring. 

 

I henhold til forskriftens § 3 er det åpnet for geografisk differensiering av jakttidene i en kommune.  
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Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

Forslag til utvidelse av jakttid på elg til og med 30. november i deler av Namsskogan, det vil si 

tilsvarende foreslåtte Nedre Namsskogan bestandsplanområde, sendes ut på lokal høring. 

 

Begrunnelse: 

Det er nye momenter i saken som andre interessenter må få mulighet til å uttale seg om før saken 

legges fram til behandling. 
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SØKNAD OM NYE AVGIFTSSATSER SKOGSBILVEGER - NAMDAL BRUK 

AS 
 

 

Vedlagte dokumenter: 

Søknad fra Namdal Bruk AS om nye avgiftsatser skogsbilveg, datert 06.03.2014 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

 

Hjemmel for behandling: 

Veglovens § 56 

 

Saksopplysninger: 

Namdal Bruk AS søker om økning i bompengesatsene på Frøyningsdalsvegene, Store Bjørhusdalveg, 

Tronesfjellvegen, Gåsvassvegen og Lassemovegen.  Det søkes ikke om endring av kontrollgebyr. 

 

De nye satsene som søkes innfridd er kr 60,- for enkelttur og kr 580,- som sesongkort for alle veger. 

 

Vurdering: 

Fastsettelse av bompenger fra private veger reguleres av veglovens § 56. Innføring av bompenger for 

ferdsel på privat veg krever samtykke fra kommunen, og kommunen skal og fastsette størrelsen på 

avgifta. Kommunen kan sette vilkår om bestemt bruk av avgiftsmidlene. 

 

Namdal Bruk AS søkte om innføring av bompenger på sine skogsbilveger i 2011 og 2012 

(Frøyningsdalsvegene). Satsene da var kr 45,- for enkelttur og kr 410,- for sesong alle veger. 

 

Avgiftssatsene til Namdal Bruk AS ligger i samme prisleie som de andre bomvegene i kommunen, og 

rådmannen har ingen innvendinger til satsene. Det er viktig at veiene holdes åpne for allmenn ferdsel, 

slik at både innbyggere og andre kan få adkomst i forbindelse med jakt, fiske og friluftsliv. En generell 

prisjustering på vegavgiftene må forventes med jevne mellomrom. 

 

 

Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

 

Namdal Bruk AS gis tillatelse til økning av bompengesatsene på følgende veger: Frøyningsdalvegene, 

Gåsvassdalsvegen, Tronesfjellvegen, Lassemovegen og Store Bjørhusdalvegen. Satser som skal 

benyttes fra og med 2014 er: kr 60,- for enkelttur, kr 580,- for årskort som gjelder alle vegene. 

 

 



Namsskogan kommune 
Arkiv: 253 

Arkivsaksnr.: 14/2872-3 

Saksbehandler: Per Arne Rustad 

Dato: 31.03.2014 

    

 

 Side 13 av 13 

 

Utvalg Møtedato Saksnr.: 

Namsskogan formannskap 08.04.2014 24/14 

___________________________________________________________________________________ 

 

ELVEKANTEN YSTERI 
 

 

Vedlagte dokumenter: 

- Kopi av samlet saksframstilling fra behandling av lånet i 2009 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Søknadsbrev registrert 10. mars 2014 med opplysninger fra Lindorff AS 

 

Hjemmel for behandling: 

Politisk behandling 

 

Saksopplysninger: 

Elvekanten Ysteri ved Carlos Helguera søker om ytterligere utsettelse på rente- og avdragsbetaling som 

ble innvilget 2009 i sak 74/09. Det søkes om en periode på 5 år. I 2009 ble det innvilget 4 år rente- og 

avdragsfrihet med nedbetaling og rentebelastning i 10 år deretter. 

Det søkes om ytterligere rente- og avdragsfri periode for å reetablere produksjon på ysteriet og da ved 

at han selv kommer "på beina" helsemessig, skal skaffe mere inntekter og er i forhandlinger om å få 

med partner for å få inn egenkapital i virksomheten.   

 

Vurdering: 

Situasjonen for Elvekanten Ysteri er slik at det ikke er mulig å betjene rente- og avdrag på lånet til 

Namsskogan kommune som fortsatt står på kr 50.000.-. Alternativet ville være å endre lånet til 

tilskudd.  

 

Rådmann anbefaler at man går for forlengelse av rente- og avdragsfri periode, i stede for tilskudd. 

Lånet står som ansvarlig lån og da er det ikke noe å hente ved andre alternativer. 

 

 

Rådmannens forslag til vedtak: 

1. Namsskogan kommune innvilger ytterligere 5 års rente- og avdragsfrihet på lånet til Elvekanten 

 Ysteri som utgjør kr 50.000.- og registrert hos Lindorff AS  med lånenummer 217809/RB. 

 Samlet rente- og avdragsfri periode blir 9 år fra det tidspunkt lånet ble utbetalt. 

2. Etter at rente- og avdragsfri periode utløper skal rente- og avdragstiden være 10 år. 
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FELLES LØNNINGSKONTOR INDRE NAMDAL - SAMARBEIDSAVTALE 

 

 

Vedlagte dokumenter: 

Samarbeidsavtale mellom Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan kommune 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

 

 

Hjemmel for behandling: 

 

 

Saksopplysninger: 

Etter drøftinger med kommunene er det enighet om intensjon om oppstart av felles lønningskontor for 

Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan kommune. Felles lønningskontor betegnes som "IN Lønn" og 

er lokaliseres til Namsskogan som er vertskommune  Kontoret vil under någjeldende forutsetninger ha 

2,5 årsverk.  Fra oppstart 01.05.2014 vil det være overgangsordning i påvente av naturlig avgang.   

 

Vurdering: 

 

 

Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

 

Formannskapet vedtar samarbeidsavtalen mellom Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan kommune 

om felles lønningskontor, hvor Namsskogan kommune er vertskommune. 

 

Videre delegeres det til rådmannen å undertegne avtalen, og å eventuelt foreta mindre ikkeprinsippielle 

endringer i avtalen.   

 

 

 



 

 

Samarbeidsavtale etter kommuneloven § 28 e 
 

Denne avtalen bygger på Kommunelovens § 28 e om vertskommune – samarbeid. Felles 
lønningskontor organiseres med hjemmel i denne.  Ordningen er ikke eget rettssubjekt. 
 
1. Deltakere 
Deltakere er Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan kommune.  Namsskogan kommune skal være 
vertskommune for ”Felles lønningskontor Indre Namdal”.     
 
2. Oppgaver 
Namsskogan som vertskommune forplikter seg gjennom samarbeidsavtalen til å utføre følgende 
oppgaver på vegne av samarbeidskommunene: 
 

 Drifte felles lønningskontor for deltakerkommunene med oppgavefordeling innen 
lønnsarbeid der de fleste oppgavene utføres ved felles lønningskontor.  Det avtales mellom 
kommunene hva som utføres lokalt og hva som utføres ved felles lønningskontor.   

 
3. Myndighet 
Det delegeres til Namsskogan kommune å utføre alt arbeid på lønnsområdet i henhold til avtalt 
fordeling av arbeidsoppgaver.    
 
4. Tidspunkt for overføring av oppgaver og avgjørelsesmyndighet 
Fra og med 01.05.2014.   
 
5. Formål med samarbeidet 
Samarbeidet om Felles lønningskontor skal bidra til at kommunene når følgende mål: 
 

 Høy faglig kompetanse. 

 Kostnadseffektiv utførelse av oppgavene. 

 Rask og lite sårbar oppgaveløsning. 

 Støttefunksjon med god kompetanse i andrelinje. 
 
6. Arbeidsgiverforhold 
Namsskogan kommune er den formelle arbeidsgiver for alle medarbeidere i Felles lønningskontor 
Indre Namdal.  Unntatt er en mindre lokal ressurs som hver kommune bemanner etter egen 
vurdering.  Som arbeidsgiver skal Namsskogan kommune ivareta partenes rettigheter og plikter i 
henhold til lov og avtaleverk. Namsskogan kommune har ansvar for prioriteringer og ressursbruk ved 
enheten. 
 
Fra mai 2014 vil det være en overgangsordning – jf. punkt. 9. 
 
7. Ansattes rettigheter 
Ved eventuell nedbemanning eller opphør av ordningen skal de ansatte ha rettigheter i 
vertskommunen i samsvar med avtaleverket og arbeidsmiljøloven samt at de kommer inn under 
Indre Namdals felles retningslinjer for nedbemanning.   
 
8. Underretning om vedtak 
Vertskommunen skal underrette deltakerkommunene om vedtak som blir gjort i vertskommunen, og 
«som er viktige for deltakerne».  Kontrollutvalgene i alle samarbeidskommunene har krav på den 
informasjonen de til enhver tid ønsker om de sidene ved virksomheten som angår vedkommende 
kommune. 
 
9. Regulering av det økonomiske oppgjøret 



 

 

Kostnader med felles lønningskontor dekkes at kommunene forholdsvis i henhold til følgende 
modell: 
 

Kostnadene belastes etter delingsmodell på 10/90 som innebærer at 10% av kostnadene 
fordeles fast og resterende 90 % fordeles i henhold regnskap for fagområdet og innbyggertall 
pr.  1.1. i budsjettåret.  

 
Det foretas reberegning årlig den 1. mai med grunnlagt i lønnsvekst, konsumprisindeks og påkrevde 
oppgraderinger og investeringer.   Vesentlige investeringer/endringer initieres av vertskommunen og 
skal behandles av alle deltakerkommunene.   
 
Overgangsordning fra 01.05.2014: 
Lønnsarbeiderne i Røyrvik, Lierne, Grong og Namsskogan har kontorplassering i ”sin” kommune.  De 
er ansatt i egen kommune som har arbeidsgiveransvar og arbeidsavtale med egen kommune men 
stilles arbeidsmessig til rådighet for Felles lønningskontor som har myndighet til å organisere, lede, 
fordele og kontrollere arbeidet.   Hver kommune betaler lønn til sin lønnsmedarbeider.     
 
Ved avgang av personell beregnes gjenværende ressurs som selges til Namsskogan/Felles 
lønningskontor som deretter fakturerer kostnadene til kommunene forholdsmessig etter folketall 
etter modell som nevnt ovenfor.    
  
Etter inntreden av avgang hvor total bemanning ved Felles lønningskontor har kommet under den 
vedtatte årsverksramme (f.t. 2,5 årsverk) vil det blir rekruttert med kontorplassering på Namsskogan, 
herunder fullt arbeidsgiveransvar og styringsrett tillagt Namsskogan kommune.  Kostnadene 
faktureres deltakerkommunene samme modell forholdsmessig etter folketall.  
 
10. Oppgjør 
Ut fra vedtatt budsjett faktureres deltakerkommunene etterskuddsvis halvårig pr 30.06 og 31.12 med 
sluttavregning ved regnskapsårets slutt. 
 
11. Uttreden av samarbeidet 
Den enkelte kommune kan med ett års skriftlig varsel si opp sin deltakelse i dette 
samarbeidet.  Ved uttreden vil den enkelte kommune selv overta ansvaret for de oppgaver som 
omfattes av samarbeidsordningen. 
 
12. Endring av avtalen 
Denne avtalen kan endres dersom krav om dette fremsettes av minst en av kommunene i 
samarbeidet. Eventuelle endringer krever godkjenning i deltakernes kommunestyrer. 
 
13. Endelig godkjennelse 
Avtalen forutsetter endelig godkjennelse av formannskapet i kommunene. 
 
Dato:  
 
Lierne kommune     Røyrvik kommune 
 
……………………………………………..    …………………………………………….. 
Karl Audun Fagerli, rådmann    Ole Jørgen Rødøy, rådmann 
 
 
Grong kommune     Namsskogan kommune 
 
……………………………………………..    …………………………………………….. 
Svein Helland, rådmann    Endre Skjervø, rådmann 
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SØKNAD OM BYGGING AV SETERFOSSEN KRAFTVERK I NAMSSKOGAN KOMMUNE 

MONA- , KJELL ASGEIR TRONES OG ULVIK KIÆR AS 

 

 

Vedlagte dokumenter: 

- Søknadsbrev av 17.02.2014 med vedlegg 

 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Ingen 

 

Hjemmel for behandling: 

Vedtekter for Namsskogan kraftfond, delegasjonsreglement pkt 1.10.3 

 

Saksopplysninger: 

Kjell Asgeir Trones søker om finansieringsbistand på vegne av kraftsammenslutningen i Nessan der 

Mona og Kjell Asgeir Trones og Ulvig Kiær AS samarbeider om en rekke kraftutbyggingsprosjekter. 

Kraftsammenslutningen i Nessan har bygd ut Litlelva som er et fellesprosjekt mellom de ovennevnte 

eierne. De er innvilget konsesjon for utbygging av Seterfossen som de også eier i fellesskap.  

 

Det er søkt konsesjon på Steinåa, Bjørelva, Nedre Flååtådalselva og Lille Flåttådalselva. I tillegg er det 

5 mulige utbyggingsprosjekter som ennå ikke er konsesjonssøkt. Oversikten ligger i vedlegget til 

søknaden. På side 2 i vedlegget framgår totaloversikte for mulige utbygginger i hele området med 

samlet investering på 419 mill. kroner med en produksjon på 92,4 GWH. Samlet eiendomsskatt for alle 

prosjektene vil kunne bli på nesten 3 mill. kroner pr. år. 

 

Søknaden er todelt. Det søkes om tilskudd til utredning/planleggingskostnaden på Seterfossen som er 

beregnet til kr 1.125.000.-. Den andre delen er knytta til utbygging av økt nettkapasitet som er 

kostnadsberegnet til kr 7,4 mill. kroner og da med kapasitet  for alle utbyggingsprosjektene i 

Nessanområdet. Av dette klarer Seterfossutbyggingen å dekke kapitalkostnaden på 1,3 mill. kroner. 

Resterende 6,1 mill. kroner søker de om kommunal hjelp for å finansiere.  

 

I søknaden skisserer de to alternativer der kommunen kan betale og eie linjeandelen til kostnaden på 

6,1 mill. kroner eller at kommunen bidrar med tilskudd som dekker rentekostnaden som er beregnet til 

kr 213.500.- pr år.  

 

På side 19 i vedlegget framgår denne beregningen der de også skisserer at kommunen får 

eiendomsskatt på kr 336.000.- pr år ved utbygging av Seterfossen som er kostnadsberegnet til 48 mill. 

kroner. Hvis kommunen bidrar til rentestøtte på kr 213.500.- vil kommunen oppnå en årlig inntekt på 

kr 122.500.-. (Opplysninger som framgår av side 19). 
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Det nevnes i søknaden at Seterfossen ikke blir satt i bygging umiddelbart hvis de ikke oppnår hjelp 

med linjebyggingen. Ulvig Kiær AS har prosjekt byggeklare i Østerdalen som de vil prioritere oppstart 

på som alternativ 2. 

 

 

Vurdering: 

 

Vi har sett på mulige alternativer med sikte på å kunne bistå i en hjelpefinansiering for å få etablert 

tilstrekkelig nettkapasitet for Nessanområdet. For å få avklart hva vi kan gjøre i forhold til hva vi har 

lovlig adgang til har vi rådført oss med Seniorrådgiver Helge Holthe hos Fylkesmannen i Nord-

Trøndelag.  

 

Vi slår fast at vi ikke har 6,1 mill. kroner å investere i dette prosjektet. Vi har heller ikke lov til å låne 

disse pengene for videreutlån til privat aktør. Vi kan bare låne penger til investeringer som vi skal eie i 

kommunal regi. Søker foreslår at kommunen kan eie den andelen av linja som koster 6,1 mill. kroner.  

 

Dette vurderes til ikke å være aktuelt da det må være slik at linja både bygges og eies av NTE som 

senere skal få inntekter fra linjeleie. 

 

Et alternativ som har blitt sjekket med Holthe er muligheten av å frita utbygger for andel av 

eiendomsskatten slik at den reduserte eiendomsskatten dekker opp den skisserte kapitalkostnaden som 

er knytta til investeringen på 6,1 mill. kroner. Det er slått fast at også dette alternativet er uaktuelt av 

hensyn til formaliteter i forhold til eiendomsskatt.  

 

Vi har også drøftet med om det er  mulig å øremerke nødvendig andel av eiendomsskatten som 

kommer inn i forhold til Seterfossen, for utbetaling i bidrag til utbygger for å dekke opp 

kapitalkostnaden. Svaret på dette er at vi ikke kan øremerke andeler av eiendomsskatten i forkant. All 

eiendomsskatt går inn til kommunen som inntekter og prioritert er å dekke driftskostnader. Skulle det 

vise seg at kommunen går med overskudd så kan det være en mulighet for å gjøre vedtak om 

disponeringer der kanskje slikt formål ble aktuelt. 

 

Konklusjonen er derfor at bruk av eiendomsskatten, både direkte eller indirekte er uaktuelt. 

 

I kraftfondets vedtekter § 4 Støtteformer og vilkår, 3. avsnitt står det: "For støtteformålene nærings- og 

tiltaksarbeid, kunnskapsrettet infrastruktur og fysisk infrastruktur, kan prosjektene fullfinansieres. 

Normalt skal ikke slik støtte overstige kr 200.000.-". 

 

Det anbefales derfor å innvilge søker kr. 200.000,- til utbygging av linjekapasitet til kraftprosjektene 

som planlegges i Nessanområdet. 

 

Den andre delen av søknaden går på finansieringsbistand til detaljeplanlegging. Det er 17 prosjekter 

inne til konsesjonsbehandling hos NVE fra Namsskogan. Hvis vi åpner praksis på finansieringsbistand 

til detaljplanlegging så vil Kraftfondet tømmes for penger til bare dette formålet. Det anbefales derfor 

avslag til vil delen av søknaden. Det blir hevdet at detaljplanleggingen er forbundet med risiko. På det 

tidspunkt det blir besluttet å iverksette detaljplanlegging, må utbyggere med den erfaring de har, anse 

prosjektet som lønnsomt og ha lav risiko knytte til planleggingskostnaden. 

 

Konsekvenser knytta til eventuelle andre søknader i forbindelse med hjelp til utbygging av 

linjekapasitet anses som liten. Nessanområdet er spesielt i Namsskogan og må kunne behandles 

deretter. 
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Rådmannens forslag til vedtak: 

 

1. Namsskogan kommune bevilger grunnlagsinvesteringsstøtte til kraftutbyggingssamarbeidet 

mellom Mona/Kjell Asgeir Trones og Ulvig Kiær AS knytta til utbygging av linjekapasitet til 

kraftprosjektene som planlegges i Nessanområdet, med kr. 200.000,-. 

2. Tilskuddet  utbetales når det er etablert et selskap som står som formell utbygger av 

Seterfossen. 

3. Namsskogan kommune avslår søknaden om planleggingsstøtte for prosjektet. 

4. Bevilgningen på kr 200.000.- dekkes av Namsskogan Kraftfond og belastes kostnadsart 14700, 

ansvar 4191, funksjon 325. 

 

 

 



Fra: Kjell Asgeir Trones [kjell.asgeir.trones@nessan-gaard.no] 

Til: Postmottak i Namsskogan [postmottak@namsskogan.kommune.no] 

Kopi: Per-Arne Rustad [Per.Arne.Rustad@namsskogan.kommune.no]; Anders Kiær 

[anders@kiar-mykleby.no] 

Sendt: 21.02.2014 15:34:06 

Emne: Sender e-post: Søknad om støtte til Nettilknytning av Seterfossen Kraftverk, signert 

21.02.2014, Presentasjon_Namsskogan_kommune_2013_09_19, Seterfossen. Budsjett på 

prosjektering 

Vedlegg: Søknad om støtte til Nettilknytning av Seterfossen Kraftverk, signert 

21.02.2014.pdf; Presentasjon_Namsskogan_kommune_2013_09_19.pptx; Seterfossen. 

Budsjett på prosjektering.pdf 

Hei Per Arne! 
Vedlagt følger søknad om støtte til nettilknytning av Seterfossen Kraftverk i 
Nessan/Flåttådal. 
Håper denne kommer med under behandling på neste Formannskapsmøte. 
Vedlagt er også budsjett på prosjektering, samt en presentasjon av potensiale, og omsøkte 
anlegg i Flåttådalen. 
  
Mvh 
Kjell Asgeir Trones 
  
  
  
  
  
Meldingen er klar til å sendes med følgende fil- eller koblingsvedlegg: 
Søknad om støtte til Nettilknytning av Seterfossen Kraftverk, signert 21.02.2014 
Presentasjon_Namsskogan_kommune_2013_09_19 
Seterfossen. Budsjett på prosjektering 









Litlelva 1,2 MW 
3,2 GWh 

Steinåa 2,6 MW 
9 GWh 

Seterfossen 3,4 MW 
10 GWh 

Nedre Flåttådalselva 5,0-9,2 MW 
17-40 GWh 

Flåttådalselva 

Lille Flåttådalselva 4,9 MW 
14,5 GWh 

Bjørelva 5,0 MW 
15,5 GWh 

Utbygget 
 

Meddelt konsesjon 
 

Konsesjonssøkt 
 
Mulige prosjekt 

Grønlielva ca. 3 MW 
10 GWh 

Langtjønnselva ca. 1 MW 
2,5 GWh 

Litlelva Domåsen  
ca. 0,5 MW – 1 GWh 

Rappbekken  
0,1 MW – 0,4 GWh 

Vesteråa, overføring 
10 GWh 
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PROSJEKT EFFEKT PRODUKSJON KR/KWH SUM

KRAFTVERK MW GWH NOK

Seterfossen 3,4 10 4,8 48            

Flåttådalselva 7,5 27 4,8 130          

Litlflåttådalselva 5 14,5 4,2 61            

Bjørelva 5 15,5 4,2 65            

Steinåa 3 10 4,2 42            

Vesteråa, overføring 1,5 3 5              

Grønlielva 3 10 4,8 48            

Langtjønnselva 1 2,5 4,8 12            

Rappbekken 0,1 0,4 6 2              

Litlelva Domåsen 0,4 1 6 6              

Sum 92,4 419          
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Seterfossen  –  nedenfor damsted 



Seterfossen Kraftverk AS 
fra konsesjonssøknaden 

TILSIG    Hovedalternativ 

Nedbørfelt km2 37,5 

Årlig tilsig til inntaket mill.m3 108,8 

Spesifikk avrenning l/s/km2 92 

Middelvannføring m3/s el. l/s 3,45 

Alminnelig lavvannføring m3/s el. l/s 0,17 

5-persentil sommer (1/5-30/9)  m3/s el. l/s 0,36 

5-persentil vinter (1/10-30/4) m3/s el. l/s 0,18 

4 
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Seterfossen Kraftverk AS 
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KRAFTVERK     

Inntak moh. 311 

Avløp moh. 249 

Lengde på berørt elvestrekning m/km 920 

Brutto fallhøyde m 62 

Midlere energiekvivalent kWh/m3 0,13 

Slukeevne, maks m3/s el. l/s 6,9 

Slukeevne, min m3/s el. l/s 0,0 

Tilløpsrør, diameter mm 1600 

Tunnel, tverrsnitt m2 - 

Tilløpsrør/tunnel, lengde m 900 

Installert effekt, maks kW el. MW 3,4 

Brukstid timer 3150 



Seterfossen Kraftverk AS 
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PRODUKSJON     

Produksjon, vinter (1/10 - 30/4) GWh 3,8 

Produksjon, sommer (1/5 - 30/9) GWh 6,2 

Produksjon, årlig middel GWh 10 

      

ØKONOMI     

Utbyggingskostnad mill.kr 48 

Utbyggingspris kr/kWh 4,8 



Damplassering, her med grunneier og nabo K.A. Trones 
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Seterfossen Kraftverk AS 



Seterfossen Kraftverk AS 
Fallrettigheter 

Seterfossen Kraftverk 
AS 

Utbygging og drift 

Grunneier fallrett 

Ulvig Kiær AS 

Grunneier fallrett 

Kjell Asgeir Trones 
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50 % 50 % 



Utbygging 
– Totalentreprise 

• Kompetanse/byggherrekonsulent 
• Koster mer 
• Lavere risiko 

 

– Delentrepriser 
• Krever kompetanse/byggherrekonsulent 
• Reduserte kostnader 

 

– Bygge ut selv/delentrepriser 
• Har opparbeidet egen teknisk kompetanse 
• Egne maskiner 
• Egen arbeidskraft 
• Gir god innsikt for senere drift 
• «Hands on» - reduserte utbyggings- og driftskostnader 

10 



Finansiering / sikring 

– «Fallretten er egenkapitalen» ! ? 
– Analyser: 

• Energipriser, 28 til 32 øre/KWh -> vindu, børs 
• Grønne sertifikater, 18 til 20 øre/KWh -> utløse vindkraft ? 
• Driftskostnader, 5 øre/KWh  
• Overføringskostnad, 2 øre/KWh 

– Prissikring 
• Andel som prissikres, inntil 70 % 

– Volumsikring 
• Må sees i sammenheng med prissikring, inntil 70 % 

– Rentesikring 
– Sikret utbyggingsbudsjett 

11 
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Stål i inntak inkl grindrensker 2 000 000 

Dam 4 000 000 

Inntak 1 500 000 

Sum: Inntaksdam: 7 500 000 

Tunnel 

Innkjøp av rør 3 000 000 

Forankringsklosser 

Graving / legging / grus 2 700 000 

Undervannskanal 200 000 

Sum: Vannvei: 5 900 000 

Fundament 2 000 000 

Overbygning 2 500 000 

Sum: Krafttasjon, bygg: 4 500 000 

Turbin 

Generator 

El.anlegg 

Diverse evt samlet sum 12 600 000 

Sum: Kraftstasjon Maskin / Elektro: 12 600 000 

Transformatorer 

Koblingsanlegg Lokal linje 2 500 000 

Overføringslinje / bidrag 6 000 000 

Sum: Transportanlegg. Kraftlinje, transformator og høyspentanlegg: 8 500 000 

Lager  

Sum: Boliger, verksted, adm. Bygning og lager, etc.: 

Forsterkning av veg. 100 000 

Omlegging av veg 300 000 

Sum: Terskler, landskapspleie, permanente veger: 400 000 

Uforutsett og uspesifisert.20% 3 940 000 

Planlegging 6% 1 000 000 

Admin 1 000 000 

Planlegging. Administrasjon: 2 000 000 

Erstatninger, tiltak, erverv, etc. 

Finanskostnader 1 160 000 

Avrunding 0 

Finansieringsutgifter og avrunding 1 160 000 

Sum utbygningskostnader 46 500 000 
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Nettilknytning 
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Alternativ finansiering 
av økt nettkapasitet 

• Det må investeres ca. 8 mill. kr. for å forsterke nettet til 
Seterfossen. 

• I denne investeringen ligger ca. 6 mill. kr. som gir økt 
kapasitet utover behovet til Seterfossen. 
– Skal dekke framtidig behov for ytterligere prosjekt (Steinåa, 

Bjøråa, Litlflåttadalselva, Flåttådalselva – alternativt andre ikke 
konsesjonssøkte). 

• Det er ikke privatøkonomisk lønnsomt å bygge Seterfossen 
nå dersom Seterfossen må forskuttere linjetilknytningen for 
andre prosjekt. 

• En påvente av konsesjon for de andre anleggene, kan 
medføre at alle ikke lar seg realisere innen 2020 når 
utbygningsfristen for å få grønne sertifikater utløper. 

18 



Kan kommunen bidra til infrastrukturtiltak? 

• En investering på 48 mill.kr. nå gir 336.000 kr. årlig i 
eiendomsskatt. 

• Dersom kommunen finansierer nettinfrastruktur til de 
andre konsesjonssøkte anleggene på 6,1 mill. kr. gir det 
med 3,5 % rente en kostnad pr. år på 213.500 kr. 

• Årlig gevinst for kommunen for hvert år utbygging av 
Seterfossen framskyndes er 122.500 kr. 

• Den økonomisk risikoen ved å bygge ut Seterfossen nå blir 
redusert selv om det blir en negativ kontantstrøm de første 
årene etter utbygging. 

• Klarer prosjektet å skaffe alternativ finansiering til den 
ekstra nettkapasiteten (6,1 mill.kr.) – er vi «sikre» på å 
skaffe finansiering til utbyggingen. 

19 
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Detaljplanlegging gjenstår ! 

• Det koster ca. 1 mill. kr. å detaljplanleggeanlegget 
som grunnlag for å få planen godkjent hos NVE. 

• Først når denne er godkjent, vil man i detalj 
kunne ha et godt nok grunnlag for å innhente 
endelige kostnader. 

• Resultatet kan bli at i dagens prisregime ikke er 
lønnsomt. 

• Kan kommunen bidra med en andel av 
planleggingskostnaden. 

• Andre kommuner gir slik støtte. 
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Trones og Ulvig Kiær AS 

• Dersom risikoen kan reduseres 
– Ønsker vi å bygge ut nå! 
– En investering på totalt 48 mill.kr. i 

Namsskogan/Nessan. 
– Sikre aktivitet under utbyggingsperioden. 
– Legge grunnlag for faste inntekter når jord- og 

skogbruksinntektene går ned. 
– Sikre sysselsetting og bosetting på Nessan. 
– Begynnelsen på et lokalt småkraftmiljø. 

 

•  Takk for oppmerksomheten !Takk for oppmerksomheten ! 
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Ulvig Kiær AS       Mona og Kjell Asgeir Trones 
Sandøla Gård       Nessan Gård 
7870 Grong          7896 Brekkvasselv 
 

Foretaksregister: NO 994316842 MVA 
Bankkonto: 1822 34 51868 
E-post: kolbjorn.donaasen@brednett.no 
Tlf./fax: 62 95 35 65 
Mobiltlf.: 970 95 121 
 

  Arneberg, den 17. februar 2014. 
  
Vedr.: Seterfossen kraftverk i Namsskogan. Budsjett detaljplanlegging.  
 

Viser til henvendelse og setter opp budsjett for detaljplanleggingen av Seterfossen kraftverk i 
Flåttådalselva i Namsskogan kommune. 

Budsjettet er basert på erfaring fra planlegging av 5 kraftverk i samme størrelsesorden som 
Seterfossen kraftverk, gjennomført de 2 siste årene. Det forutsettes rør og dam plassert i 
konsekvensklasse 0. 

Befaringer før prosjektering og før tilbudsinnhenting med rapporter Kr      85 000,00 

Detaljplan med tegninger   r    Kr    480 000,00 

Teknisk plan med beregninger      Kr    330 000,00 

Tilbudsgrunnlag og innhenting av priser for maskin og bygg  Kr    185 000,00 

Evaluering av innkomne tilbud med innstilling og kostnadsoverslag. Kr      45 000,00 

Sum         Kr 1 125 000,00 

Reise og diettkostnader for 2 befaringer er inkludert samt første gangs utstikking av rørtrase. 

Ovenfor nevnte priser er å anse som et budsjett og arbeidet forutsettes utført på timer med 
betingelser i henhold til Norsk Standard – NS 8402. Prisene er netto uten tillagt MVA. Utarbeidelse av 
arbeidstegninger og evt. oppfølging i byggeperioden / idriftsetting er ikke inkludert. 

Med vennlig hilsen 
Kolbjørn Dønåsen as 

 
Kolbjørn Dønåsen  
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SØKNAD OM ØKNING BOMPENGESATSER - STATSKOG SF 

 

Vedlagte dokumenter: 

Søknad fra Statskog SF, om innføring og endring av vegavgift, datert 25.02.2014 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

 

 

Hjemmel for behandling: 

Veglovens § 56 

 

Saksopplysninger: 

Statskog SF  søker om endring av vegavgifter på Mellingsdalsvegen, Snåsamovegen, Nyrudvegen og 

Ausvassvegen. Statskog søkte sist om endring av vegavgifter for sesongen 2010. Satsene ble da som 

følger: 

 

 Personbil enkelttur  kr    50,- 

 Større bil/ bil m henger kr    60,- 

 Sesong enkelt vei  kr 300,- 

 Sesong alle veger  kr  500,- 

 Straffegebyr   kr  400,- 

 

Statskog begrunner prisjusteringene med generelle økte kostnader jfr 20 % økning i kostnadsindeks. 

Den ene billettypen, bil med henger, kuttes som egen billettype. Følgende avgiftssatser som søkes 

innført fra og med sommersesongen 2014 er: 

 

 Enkelttur   kr    60,- 

 Sesong enkelt vei  kr 360,- 

 Sesong alle veger  kr  600,- 

 Straffegebyr   kr  500,- 

 

Vurdering: 

Fastsettelse av bompenger fra private veger reguleres av veglovens § 56. Innføring av bompenger for 

ferdsel på privat veg krever samtykke fra kommunen, og kommunen skal og fastsette størrelsen på 

avgifta. Kommunen kan sette vilkår om bestemt bruk av avgiftsmidlene. 

 

Det er etablert en praksis med vegavgift på de fleste skogsbilveger i Namsskogan. Når avgiftsnivået er 

lagt, må man forvente at satsene søkes tilpasset det generell økte kostnadsnivået i samfunnet forøvrig, 

slik Statskog søker om. Vegene trenger jevnlig vedlikehold, og regnskapsoversikten Statskog har lagt 

ved søknaden, viser at bompengene bidrar til å redusere utgiftene.  

 



Arkivsak: 14/2524 

SØKNAD OM ØKNING BOMPENGESATSER - STATSKOG SF 

 Side 2 av 2 

Det er mange i Namsskogan som benytter skogsbilvegene for å komme til skog- og fjellområder som 

brukes til jakt, fiske og tradisjonelt friluftsliv. Det er derfor vurdert av stor betydning at vegene holdes 

åpen for allmenn ferdsel. En generell prisjustering på vegavgiftene må forventes med jevne 

mellomrom. 

 

Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

 

Statskog SF gis tillatelse til å øke vegavgiftene på følgende veger: Mellingsdalveien, Snåsamoveien, 

Nyrudveien og Ausvassveien. Satser som skal benyttes fra og med sommeren 2014 er: kr 60,- 

enkelttur, kr 360 for sesong en vei, kr 600,- for årskort som gjelder alle vegene, samt kontrollgebyr på 

kr 500,- ved unnlatelse av betalt avgift. 
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SØKNAD OM TILSKUDD 

SKOROVAS S-LAG SA 

 

Vedlagte dokumenter: 

- Søknadsbrev av 28.02.14 med regnskap for 2013 

- Regnskap for 2012 og 2011 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Ingen 

 

Hjemmel for behandling: 

Vedtekter for Namsskogan Kraftfond og delegasjonsreglement pkt 1.10.3 

 

Saksopplysninger: 

Skorovas Samvirkelag SA søker om kr 100.000.- i tilskudd for å bedre egenkapitalsituasjonen. 

Regnskapet for 2012 viste underskudd på kr 158.256.- og for 2013 er underskuddet på kr 57.568.-. 

Det bemerkes at regnskapet for 2013 ikke er revisorbehandlet. 

 

Egenkapitalsituasjonen som framgår av regnskapet er bekymringsfunn og tiltak for å sikre videre drift 

er uten tvil påtrengende. Det opplyses at videre drift står i fare hvis det ikke lykkes å få inn ny 

egenkapital. 

 

Vurdering: 

Søknaden må defineres med bakgrunn i ovennevnte, som en søknad om driftstilskudd. Dette er utenfor 

det som defineres som tilskuddsberettiget i Kraftfondet. Kommunale driftsmidler er en teoretisk 

mulighet, men i en situasjon der kommunen sliter med å balansere inntekter og utgifter , er heller ikke 

dette en reell mulighet som rådmannen kan anbefale. Konklusjonen må derfor bli at søknaden avslås. 

 

 

Rådmannens forslag til vedtak: 

 

Namsskogan kommune avslår søknaden av 28.02. 2014, om egenkapitaltilskudd til Skorovas 

Samvirkelag SA. 
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SØKNAD OM FORLENGET JAKTTID I DELER AV NAMSSKOGAN 

 

Vedlagte dokumenter: 

Søknad om forlenget jakttid i deler av Namsskogan, brev fra Statskog datert 03.03.2014 

Kart 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Søknad om nytt tildelingsområde for elg, Region Nedre Namsskogan datert 10.01.2014 

 

Hjemmel for behandling: 

Forskrift om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for jaktsesongene fra og med 1. april 

2012 til og med 31. mars 2017 

 

Saksopplysninger: 

Statskog SF og Namdal Bruk AS søker om jakttid i Nedre Namsskogan bestandsplanområde i perioden 

25. september til og med 30. november. 

 

Bakgrunn for søknaden er opprettelsen av et nytt bestandsplanområde på 242.000 daa tellende elgareal 

i Namsskogans sørdel kalt "Nedre Namsskogan bestandsplanområde". Arealet omfatter også Statskogs 

areal i Grong kommune, som allerede har utvidet jakttid.  

 

Vurdering: 

Formannskapet vedtok den 11.02.2014 å utvide jakttida i Namsskogan til og med 10. november og 

samtidig innføre opphold i jakta i perioden 2.-9. oktober. Forut for vedtaket hadde det vært en grundig 

og åpen prosess med involvering av berørte parter. I denne prosessen har det vært kjent at Statskog SF, 

Namdal Bruk AS og Ulvig Kiær AS har ønsket utvidelse av elgjakta i Namsskogan ut november. 

 

Rådmannen har fulgt opp dette vedtaket og sendt søknad til Nord-Trøndelag fylkeskommune som er 

vedtaksmyndighet i forhold til forskriftsendring. 

 

Det har vært fremmet to søknader om utvidelse av jakttida i Namsskogan siden 2010, og sakene har 

vært lagt fram for politisk behandling. Behandling av søknaden i 2012 ble utsatt og vurdert  i 

sammenheng med ny forvaltningsplan for hjortevilt. Hjorteviltplanen ble behandlet samtidig med 

vedtaket om forlenget jakttid den 11.02.2014. 

 

Et nytt moment i saken er at Statskog SF og Namdal Bruk AS søker utvidet jakttid for deler av 

Namsskogan. Denne løsningen er ikke hørt eller vurdert tidligere. Rådmannen mener derfor det er 

riktig å la formannskapet ta en vurdering på om søknaden nå skal sendes på høring. 

 

I henhold til forskriftens § 3 er det åpnet for geografisk differensiering av jakttidene i en kommune.  

 

 



Arkivsak: 14/2700 

SØKNAD OM FORLENGET JAKTTID I DELER AV NAMSSKOGAN 

 Side 2 av 2 

 

Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

Forslag til utvidelse av jakttid på elg til og med 30. november i deler av Namsskogan, det vil si 

tilsvarende foreslåtte Nedre Namsskogan bestandsplanområde, sendes ut på lokal høring. 

 

Begrunnelse: 

Det er nye momenter i saken som andre interessenter må få mulighet til å uttale seg om før saken 

legges fram til behandling. 
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SØKNAD OM NYE AVGIFTSSATSER SKOGSBILVEGER - NAMDAL BRUK AS 

 

Vedlagte dokumenter: 

Søknad fra Namdal Bruk AS om nye avgiftsatser skogsbilveg, datert 06.03.2014 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

 

Hjemmel for behandling: 

Veglovens § 56 

 

Saksopplysninger: 

Namdal Bruk AS søker om økning i bompengesatsene på Frøyningsdalsvegene, Store Bjørhusdalveg, 

Tronesfjellvegen, Gåsvassvegen og Lassemovegen.  Det søkes ikke om endring av kontrollgebyr. 

 

De nye satsene som søkes innfridd er kr 60,- for enkelttur og kr 580,- som sesongkort for alle veger. 

 

Vurdering: 

Fastsettelse av bompenger fra private veger reguleres av veglovens § 56. Innføring av bompenger for 

ferdsel på privat veg krever samtykke fra kommunen, og kommunen skal og fastsette størrelsen på 

avgifta. Kommunen kan sette vilkår om bestemt bruk av avgiftsmidlene. 

 

Namdal Bruk AS søkte om innføring av bompenger på sine skogsbilveger i 2011 og 2012 

(Frøyningsdalsvegene). Satsene da var kr 45,- for enkelttur og kr 410,- for sesong alle veger. 

 

Avgiftssatsene til Namdal Bruk AS ligger i samme prisleie som de andre bomvegene i kommunen, og 

rådmannen har ingen innvendinger til satsene. Det er viktig at veiene holdes åpne for allmenn ferdsel, 

slik at både innbyggere og andre kan få adkomst i forbindelse med jakt, fiske og friluftsliv. En generell 

prisjustering på vegavgiftene må forventes med jevne mellomrom. 

 

 

Rådmannens forslag til innstilling/vedtak: 

 

Namdal Bruk AS gis tillatelse til økning av bompengesatsene på følgende veger: Frøyningsdalvegene, 

Gåsvassdalsvegen, Tronesfjellvegen, Lassemovegen og Store Bjørhusdalvegen. Satser som skal 

benyttes fra og med 2014 er: kr 60,- for enkelttur, kr 580,- for årskort som gjelder alle vegene. 

 

 



 
 

Namdal Bruk AS   |   Trones Gård, 7892 Trones   |   Org.nr. 995 498 022 
www.namdalbruk.no 

Tlf 94146010 
 

Grong kommune 

Namsskogan kommune 

 

       Trones 6. mars 2014 

 

SØKNAD OM NYe AVGIFTSSATSER, BOMVEGER. 

 

Våre avgiftssatser ble innført i 2011 og er ikke endret etter dette. 

Vi søker om godkjenning av følgende satser fra sesongen 2014: 

 

Enkeltur: 60 kr 

Sesongkort inkludert alle våre veger i Grong og Namsskogan: 580 kr.  

Avgiftene betales over SMS-system. 

Dette gjelder følgende veger: 

Namsskogan: Frøyningsdalsvegene, Store Bjørhusdalsveg, Tronesfjellveg, 

Gåsvassdalsveg, Lassemofjellveg. 

Grong: Fjerdingelvdalsveg, Nesådalsvegene, Neselvveg. 

 

 

Vh 

Knut Berger 

sign 

 



 
 

Namdal Bruk AS   |   Trones Gård, 7892 Trones   |   Org.nr. 995 498 022 
www.namdalbruk.no 

Tlf 94146010 
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ELVEKANTEN YSTERI - SØKNAD OM UTSETTELSE PÅ RENTER/AVDRAG PÅ LÅN 

 

 

Vedlagte dokumenter: 

- Kopi av samlet saksframstilling fra behandling av lånet i 2009 

 

Ikke vedlagte dokumenter: 

Søknadsbrev registrert 10. mars 2014 med opplysninger fra Lindorff AS 

 

Hjemmel for behandling: 

Politisk behandling 

 

Saksopplysninger: 

Elvekanten Ysteri ved Carlos Helguera søker om ytterligere utsettelse på rente- og avdragsbetaling 

som ble innvilget 2009 i sak 74/09. Det søkes om en periode på 5 år. I 2009 ble det innvilget 4 år 

rente- og avdragsfrihet med nedbetaling og rentebelastning i 10 år deretter. 

Det søkes om ytterligere rente- og avdragsfri periode for å reetablere produksjon på ysteriet og da ved 

at han selv kommer "på beina" helsemessig, skal skaffe mere inntekter og er i forhandlinger om å få 

med partner for å få inn egenkapital i virksomheten.   

 

Vurdering: 

Situasjonen for Elvekanten Ysteri er slik at det ikke er mulig å betjene rente- og avdrag på lånet til 

Namsskogan kommune som fortsatt står på kr 50.000.-. Alternativet ville være å endre lånet til 

tilskudd.  

 

Rådmann anbefaler at man går for forlengelse av rente- og avdragsfri periode, i stede for tilskudd. 

Lånet står som ansvarlig lån og da er det ikke noe å hente ved andre alternativer. 

 

 

Rådmannens forslag til vedtak: 

1. Namsskogan kommune innvilger ytterligere 5 års rente- og avdragsfrihet på lånet til Elvekanten 

 Ysteri som utgjør kr 50.000.- og registrert hos Lindorff AS  med lånenummer 217809/RB. 

 Samlet rente- og avdragsfri periode blir 9 år fra det tidspunkt lånet ble utbetalt. 

2. Etter at rente- og avdragsfri periode utløper skal rente- og avdragstiden være 10 år. 
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